
 

 

 
Lausuntopyyntö valtion aluehallintouudistuksesta 
  
KHALL 19.08.2024 § 137    
105/03.00/2024    
 
 
Valmistelija Kunnanjohtaja Mervi Simoska, mervi.simoska@juva.fi, puh. 0400 136 202 
 
Päätösesitys Kunnanjohtaja Mervi Simoska: 
 Kunnanhallitus merkitsee tiedokseen uudistusta koskevan esityksen, 

evästää lausunnon valmistelussa ja valtuuttaa kunnanjohtajan 
antamaan kunnan lausunnon. 

 
Päätös Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

 
Selostus Valtion aluehallinnon uudistuksessa kootaan valtion lupa-, ohjaus- ja 

valvontatehtäviä uuteen valtakunnalliseen virastoon. Samalla 
muodostetaan uudet alueelliset elinvoimakeskukset. Uudistamisessa 
tavoitteena on vahvistaa ja yhdenmukaistaa lupa- ja 
valvontakäytäntöä alueesta riippumatta sekä sujuvoittaa prosesseja ja 
palvelua. 

 Uudistuksen pääperiaatteet on linjattu hallitusohjelmassa. Uudistus 
kattaa yhdeksän hallinnonalan tehtäviä ja koskee 23 virastoa sekä  
4 600 työntekijää. Tarkoitus on, että uudistus toteutetaan vuoden 
2026 alusta. 

Laajalle lausuntokierrokselle on kesäkuussa 2024 toimitettu 
hallituksen esitys aluehallinon uudistusta koskevaksi lainsäädännöksi. 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki lupa- ja valvontavirastosta, 
laki elinvoimakeskuksista sekä kehittämis- ja hallintokeskuksesta ja 
laki Ahvenanmaan valtionvirastosta. Lakiehdotukset sisältävät 
säännökset virastojen organisaatiosta, johtamisesta, tulosohjauksesta 
ja hallinnon järjestämisestä.  
 
Lupa- ja valvontaviraston ja elinvoimakeskusten perustamisen takia 
on tarpeen tarkentaa säännöksiä ohjaustoimivallasta ja viranomaisten 
yhteistyöstä. Lupa- ja valvontaviraston tehtäviin kuuluisivat 
aluehallintovirastojen ja sosiaali- ja terveysalan lupa- ja 
valvontaviraston tehtävät sekä elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueelle 
kuuluvia tehtäviä. Elinvoimakeskusten tehtäviin kuuluisivat 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksille kuuluvat tehtävät siltä 
osin kuin niitä ei siirretä lupa- ja valvontavirastolle. 
 
Uudistuksen yhteydessä aluehallintovirastojen kilpailu- ja 
kuluttajahallinnon tehtävät siirrettäisiin kilpailu- ja kuluttajavirastoon, 
eläinten terveyttä ja hyvinvointia ja elintarvikkeita koskevat tehtävät 
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ruokavirastoon sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten 
julkisen henkilöliikenteen tehtävät liikenne- ja 
viestintävirastoon. Ahvenanmaan valtionviraston asema ja tehtävät 
säilyisivät nykyisellään. 
 
Lisäksi esityksessä ehdotetaan muutettavaksi valtion 
aluehallintouudistukseen liittyviä muita lakeja. Laki 
aluehallintovirastoista, laki  
sosiaali- ja terveydenhuollon lupa- ja valvontavirastosta ja laki  
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista kumottaisiin. 
 
Aluehallintouudistus kytkeytyy ympäristöministeriössä valmisteilla 
olevaan yhden luukun lainsäädäntöhankkeeseen, jossa kehitetään 
ympäristöllisiä lupamenettelyjä koskevaa sääntelyä ja edistetään 
yhden luukun asiointimahdollisuutta Lupa- ja valvontavirastossa. 
Asiaa koskeva luonnos hallituksen esitykseksi on samaan aikaan 
lausuntokierroksella (19.6. - 1.9.2024). 

Lausunto pyydetään antamaan viimeistään 1.9.2024. Lausuntopyyntö 
on luettavissa lausuntopalvelussa. 
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